Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Sedis Apostolicae solertia, dum ad salutare quorumdam remedium extracta in eorum detrimentum vergere conspicit, ne quod illis profuturum maturitate summa providisse comperitur, noxiun incauto ministerio efficiatur, celeris provisionis opem afferre consuevit, prout in Domino conspicit salubriter expedire.

**Causae huius
prohibitionis.**

§ 1. Sane accepimus quod, cum ali quando contingat aliquos fratres religiosos, tam Ordinis S. Francisci Cappuccinorum quam eiusdem S. Francisci de Paula Minimorum nuncupatorum, de uno loco ad alium, etiam forsitan absque suorum superiorum licentia, transferri, exinde perturbationes et mala exempla inter eosdem fratres saepius oriri solent.

**Prohibitio de
qua in rubrica.**

§ 2. Nos, cupientes perturbationibus et malis exemplis huiusmodi, quantum cum Deo possumus, obviare, motu proprio, non ad alicuius instantiam, sed de nostra mera liberalitate et ex certa nostra scientia, quod de caetero, perpetuis futuris temporibus, nullus ex fratribus Cappuccinis ad dictum Ordinem S. Francisci de Paula,

nec, e converso, quod nullus frater eiusdem S. Francisci de Paula ad Ordinem fratrum Cappuccinorum huiusmodi, ullo umquam tempore, et quacumque etiam et quantumcumque iustissima causa, etiam de licentia suorum superiorum, se transferre possit, apostolica auctoritate, tenore praesentum, perpetuo statuimus et ordinamus.

§ 3. Decernentes statutum et ordinatio-nem huiusmodi, per fratres praefatos, sub indignationis nostrae poena, inviolabiliter observari debere, ac ex nunc irritum et inane quidquid secus super his a quo-quam, quavis auctoritate, tam ordinaria quam delegata, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus apostolicis ac in provincialibus et synodalibus conciliis edi-tis, generalibus vel specialibus, consti-tutionibus et ordinationibus, ac statutis et consuetudinibus caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Caeterum, quia difficile foret pree-sentes literas ad singula quaque loca, in quibus de eis fides forsitan facienda foret, deferri, volumus ut ipsarum transum-ptis etc.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VI octobris, MDLXVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 6 octobris 1567, pontif. anno II.

LXVIII.

Homicidae, blasphemi, sacrarum imaginum percussori's, aliaque nonnulla patrantes delicta in principatu Cata-loniae, regno Aragonum, comitatibus Rosilionis et Ceritaniae, et conjugientes ad ecclesias, possunt per iudices saecula-res, cum interventu iudicium ecclesiasti-corum, ab eisdem ecclesiis extrahi ¹

Pius Papa V, ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit charissi-mus in Christo filius noster Philippus, ^{Causa consti-tutionis sedes d.e.}

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Hispaniarum rex catholicus, quod in regno Aragonum, et principatu Cataloniae, ac comitatibus Rosilionis et Ceritaniae, plures facinorosi gravia et atrocia crimina committentes reperiuntur, quae oculos divinae Maiestatis offendunt, et perpetrato crimen, ad ecclesias, monasteria, hospitalia, oratoria et sacella ad se in eis tuendum, ne per regios et alios saeculares officiales iudices et ministros capiantur et de eorum delictis puniantur, configiunt, regiam iurisdictionem illudentes, seque in suis facinorosis criminibus et delictis confoventes.

§ 2. Quare praefatus Philippus rex, cui,
Philippi re-
gis preces. pro suo debito, provincias sibi subiectas sceleratis hominibus expurgare incumbit, nobis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere de benignitate

Ecclesiastica apostolica dignaremur. Nos igitur, qui immunitas improbis delinq. quendi materiam praebere noui. Illius vices in terris gerimus, qui maleficos vivere pati vetuit, noientes praemissa tam pessimi exempli sub silentio pertransire, et quod ecclesiastica immunitas improbis et facinorosis delinquendi materiam subministret, huiusmodi supplicationibus inclinati, eidem Philippo regi, quod omnes et singuli illius et suorum proregum et gubernatorum ac aliorum ministrorum iudices, officiales et ministri, saecularem iurisdictionem in dictis regno et principatu ac comitatibus ac singulis civitatibus, villis, oppidis et terris et locis in illis consistentibus et illis adiacentibus exercentes, omnes et singulos, cuiuscumque

Delinquentes quo in constitutione de-signat, ex lo- tiae fuerint, qui crimina infrascripta, videlicet laesæ maiestatis aut peccati notorii, protinus evelli posse decernit a saecularibus potestibus, quibus licentiam im-partitur.

seu ex proposito deliberato assassinium seu incendium fecerint et commiserint, seu aliquam honestam mulierem virginem vel coniugatam aut viduam rapuerint, vel monetam aut publicas scripturas falsificaverint, seu publici fures, seu in stratis

aut viis publicis fuerint, seu aliquem archibuseto seu sclopeto, alias sclopio prohibito ad rotam, occidere procuraverint, et ad actum proximum devenerint, quamvis eum non vulneraverint vel tetigerint, aut per triginta passus ante ipsas ecclesias, monasteria, oratoria, sacella homicidium commiserint, seu qui plura homicidia perpetraverint, seu si atrociores blasphematores, et qui imaginem Dei vel sanctorum percutserint vel deturpaverint, sive ex ira vel in contemptum combusserint, vel in terra proiecerint, seu qui nocturno tempore, per civitates, oppida et loca furta commiserint, ad quascumque, etiam metropolitanas et cathedrales, collegiatas et alias ecclesias, monasteria, oratoria, sacella saecularia et quorumvis Ordinum regularia confugientes, ab illis extrahere, capere, incarcерare et, prout iustitia et suorum demeritorum qualitas exegerit ac requisiverit, punire et castigare, absque conscientiae scrupulo, et censurarum et poenarum contrafacentibus praemissa inflatarum incursu, libere et licite possint et valeant, tenore praesentium, auctoritate apostolica et ex certa nostra scientia, licentiam et facultatem damus, concedimus et elargimur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, privilegiis quoque, indultis, etiam in favorem dictarum ecclesiarum et monasteriorum illorumque omnium superiorum, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros et nos ac Sedem Apostolicam quomodolibet et sub quibuscumque verborum formis et tenoribus ac cum quibusvis clausulis et decretis concessis, confirmatis et approbatis, etiam *Mare Magnum* seu *Bulla Aurea* nuncupatis, ac ipsarum ecclesiarum immunitatibus eis a iure concessis, quibus omnibus, illorum tenores, ac si praesentibus de verbo ad verbum insererentur, pro expressis et insertis ha-

Obstantium
derogatio.

bentes, illis alias in suo robore perman-
suris, hac vice latissime derogamus, ac
sufficienter derogatum esse volumus et
decernimus, ceterisque contrariis quibus-
cumque.

§ 4. Volumus autem, et dicta auctori-

Licentiam praefatam non concedit, nisi intervenierit iudex ecclesiasticus loci; qui requisitus, si adesse noluerit, non officiet quin effectum licentia concessa obtineat.

tate decernimus ac declaramus, pro-re-
gem, gubernatorem et ministros regios,
aut corum iudices, officiales et ministros
saecularem iurisdictionem exercentes, ab
ecclesiis, monasteriis, oratoriis et sacellis
huiusmodi aliquem delinquentem, sine in-
terventu iudicis ecclesiastici loci illius,
nec extrahere, nec illum capere et in-
carcerare posse, nisi et casu quo praefati
iudices ecclesiastici requisiti una cum
eisdem captureae et carcerationi interve-
nire et assistere recusaverint.

§ 5. Quodque delinquentes praedicti,

Delinquentes in carcere ecclesiasticum mandat esse custodiendos, donec iudex ecclesiasticus de delicto cognoverit.

postquam a dictis ecclesiis, monasteriis, oratoriis et sacellis extracti, capti et in-
carcerati fuerint, ad carceres curiae ec-
clesiasticae reponi, et in illis, sub tuto .
seculo et firmo carcere, ac opportuna
custodia data illis, si opus fuerit, per
praefatos pro-regem, gubernatorem, iu-
dices, officiales, et ministros saeculares
detineri et conservari debeant, ac ab illis
extrahi, et iudicibus saecularibus praedictis
consignari et tradi non possint, nisi
prius cognito per dictum iudicem eccl-
esiasticum loci, si ipsi carcerati aliquod ex
criminibus et delictis praedictis commis-
serint et perpetraverint, factaque com-
missione huiusmodi, si repertum fuerit
ipsos carceratos aliquod ex criminibus
et delictis praedictis commisisse et per-
petrasse, illos eisdem iudicibus saecula-
ribus, per praefatos iudices ecclesiasticos,
sine alicuius conscientiae scrupulo, et ir-
regularitatis et aliarum poenarum incursu,
dari et consignari debere; et si per dictum
iudicem ecclesiasticum iudicatum
fuerit non esse aliquod ex supra dictis
delictis, tunc per iudicem saecularem, si

sibi videbitur, haberi recursum ad iudi-
cem ecclesiasticum cancellariae regiae
principatus et comitatum huiusmodi vo-
lumus.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus *Clausulae.*
et ordinationibus apostolicis ac contrariis
quibuscumque.

§ 7. Et quia difficile foret *etc.*

Datum Romae apud S. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die vi octobris MDLXVII,
Pontificatus nostri anno II.

Dat. die 6 octobris 1567, pontif. anno II.

Fides danda transumptis.

LXIX.

Literae Pauli IV et Pii IV, per quas statuitur clericos principatus Cataloniae et comitatus Rosilionis in habitu et tonsura incedere debere, alias privilegio clericali non gaudeant, valent et intelligi debent iuxta terminos capituli VI sessionis XXIII Concilii Tridentini ¹.

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exposito alias felicis recordationis *Constitutio*
Paulo Papae IV, praedecessori nostro, pro *Pauli IV.*
parte charissimi in Christo filii nostri
Philippi Hispaniarum regis catholici, quod,
licet iuxta canonicas sanctiones, clerici
habitum et tonsuram clericales honeste
deferre, alias privilegio clericali minime
gaudere deberent; verum in principatu
Cataloniae, et Rosilionis et Ceritaniae
comitatibus, eidem Philippo regi subiectis,
dictorum clericorum sine abitu et ton-
sura huiusmodi incedentium tanta in-
leverat delinquendi licentia, seu potius in-
solentia, ut nulla fere in principatu et co-
mitatibus praedictis homicidia, rapinae,
assassinia et alia atrocia crimina com-
mitabantur, quorum aliquis clericus au-
tor vel particeps non existeret; idque

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

ex eo provenire credebatur, quia dicti clerici, cum per curiam saecularem coereri, et a iudicibus ecclesiasticis poena sanguinis affici non possent, iuxta exigentiam delictorum non puniebantur, et

Impunitate scelerum peccandi licentiam.
proper eorum impunitatem crescebat in eis peccandi libido, et facilitas veniae innocentibus delinquendi occasionem praebebat, et alii impunitatis huiusmodi exemplo, ad similia facinora perpetranda invitabantur.

§ 2. Dictus praedecessor, ipsius Philippi

Quare statutorum clericorum coniugatos tam non coniugatos cum habitu et clericiali tonsura debere incedere in principatu Cataloniae, aliisque adiacentibus provinciis,
regis supplicationibus in ea parte inclinatus, venerabili fratri Salvatori, episcopo Clusinensi et suo Apostolicae Sedis in regnis Hispaniarum tunc nuncio, per eius in forma brevis literas commisit et mandavit quatenus omnes et singulos, tam coniugatos quam alios simpliciter tonsuratos, et minorum ordinum clericos non coniugatos, nullum beneficium ecclesiasticum obtinentes, in principatu et comitatibus praedictis pro tempore existentes, per edictum publicum in cathedralibus et metropolitanis ecclesiis principatus et comitatum huiusmodi, dum inibi populi multitudo ad divina audienda conveniret, alta voce denunciandum, et in valvis dictarum ecclesiarum affigendum, moneret et requireret, ac moneri et requiri ficeret ut infra terminum duorum mensium, quos eis pro peremptorio termino et trina monitione canonica assignaret, de caetero vestem prolixam et birretum rotundum ac coronam, more illarum partium presbyterorum saecularium honeste deferrent, et sine armis offensivis incederent; et si, dicto termino elapsso, non deferrent et sic ut praefertur non incederent, eosdem foro saeculari subiectos fore, et tamquam laicos per curiam saecularem, etiam usque ad vindictam sanguinis ultimique supplicii poena puniri posse; et quod, elapsso anno ab edicto huiusmodi, vestem et birretum ac coro-